
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 年度 事 業 報 告 書

特定非営利 動 法ノ、Being ALIVE Japan

1 事業の成果
令和三年度は、東京都、神奈川県、静岡県、岩手県、大阪府の5地域で活動を実施した。新型コロナウイルス

禍での活動として、アスリートやスポーツチームと連携し、世田谷区内の特別支援学校で定期的なスポーツ活動

の実施、さらに入院治療中、または自宅療養中のこどもやきょうだい向けにオンライン交流事業を実施した。また

長期療養児のお子さんのスポーツチーム入団事業では、4チームと活動を実施、6家族の入団活動の企画・運営

を行った。さらに本年度は難病啓発を目的に、長期治療中のこどもとご家族とのチャリティウォークイベントを開催

し、難病に対する理解促進と啓発活動、ならび支援を呼びかける活動を実施した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 8,642 】千円)

事 業 報 告 用

疋欣 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

国内外でのア

ウトリーチスポ

ーツプログラム

事業

病院内学級、大学やス

ポーツチームの施設、そ

の他の体育・スポーツ施

設にて、定期的に長期

療養中のこども、友人そ

してご家族向けのスポー

ツ活動の提供

通年

計 12回

東京都

神奈川県

静岡県

累計

約 87人

長期療養

中のこども

とご家族

累計

80名
2,026

国内外の NPO
と連携したスポ

ーツ・レクレー

ション事業

米国非営利団体と連携

し、スポーツチームの入

団を通じて、長期療養中

のこどもの自立支援をす

る活動の提供

通年

計 74回

神奈川県

岩手県

大阪府

累計

約 256人

長期療養

中のこども

とご家族

合計

23名
6,589

病気、障がい、

社会の多様性

(Diversity)´ θヽ)

理解を促進す

るイベ ント企

画・アドボカシ

ー事業

長期療養中のこどもやご

家族が抱える課題への

理解促進を目的としたス

ポーツ・交流イベントの

企画および開催

令和 3年
4月 11日

計 1回
東京都

累計

約 3人

長期療養

中のこども

とご家族、

友人、関東

圏内に在

住する市民

合計

21名
27

小児慢性疾患

児・障がい児向

けのスポーツ・

レクレーション

活動を指導す

る人財育成事

業

大学生または市民向け

に病気や障害のある個

人ヘスポーツプログラム

の提供・指導する人材を

育成する講習の実施

今年度は

実施なし
0



(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)
足款 に記載
さ
事
れた
業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和三年度

事 業 報 告 用

活動計算書 (その他事業が主登場合)
特定非営利活動法ノ、  Being ALiVE Japan

令  :輛 小 計・ 合 計

受取会費
取

122,000
122.0(D0

受取寄附金 8,551.963
8.551,963

受取補助金 1,561,778
1.561.778

事業収益 37,600
37.600

の の

受取利息
89
117
690

89,807

A

10.363.148
3】

通信運搬費
会議費
旅費交通費
消耗什器備品費
新聞図書費
諸会費
支払手数料
地代家賃
賃借料
保険料
租税公課
委託費
レンタル料
雑費
印刷製本費

242,873
96.509
708,189
93,153
2,970
18,100
46,418
1,163.580
269,760
45,764
614

325,600
122,320
32,956
217,929

1

2

|

(1 )
4,807,716
432.020
15,660

事業管理費
雑給
法定福利費

(1)人

通信運搬費
2 の

540
540

540

3.642.671
彗 ,日  紀 減  額 A B 1.720.477

)】

C D ・・・ l②
正  味 (つ―卜●) ・ (3) 1. ′20.4′ ′

人

正 12.360.138
首 額 ( )― ( + 14.089.615

麹  ` 迪  ヨ  弱



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和三年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 Being ALiVE Japan

′

その

A
1

2
1 形

2

3 の

14 830 076

14,730, 746
99,330

現金預金
前払費用

【A】 資 産 合 計 ①+② 14.830.076

740.461

2

+

未払金

預 り金

前受金

586,732
96,600
57,129

740.461

740.461

12 369 138
1,720.477

B-2 の

正

正

14.089.615

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 十 【B-2】 14,830,076

単位 :円
・

D.  :自記|

日「産覇



書 16号 (法 28条関係 )

令和三年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 Be ing ALIVE Japan

重要な会計方針

計算書類の作成は、 NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法 人会計基準協議会)に
よっています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法によっています。

(2)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産・・定率法 (建物は定額法)に よっています。
無形固定資産・・定額法によっています。

(3)引 当金の計上基準

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

(5)消費税等の会計処理
税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況
(単 円 )

科 目
国内外でのア

ウトリーチス
ポーツプログ
ラム事業

国内外のNPOと

連携 したス

ポーツレク
レーシ ョン事

業

企

ボ
業

ト

ド
事

ン
ア

一

べ
　
・
シ

イ

画
カ

人材育成事
業

事業部門計 管理部門 合計

122,000

8,551,963

1,561,778

37,600

89,807

3,949,357

1,561,778

37,600

79,307 10,500

12,000

4,524,887 77,719

12,000

8,551,963

1,561,778

37,600

89,807

110,000

5,628,042 4,547,387 77,719 10,253,148 110,000 10,363,148

758,652

102,750

4,049,064

15,660

305,270 24,000

4,807,716

15,660

432,020

4,807,716
15,660

432,020

5,255,396861,402 4,369,994 24,000 5,255,396

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
事業管理費

法定福利費

雑給

人件費計
(2)その他経費
会議費

旅費交通費

消耗什器備品費

通信運搬費

印刷製本費

諸会費

支払手数料

賃借料

地代家賃
保険料

委託費

雑費
レンタル料

租税公課

新聞図書費

46,052

72,811

28,992

236,775

75,287

13,200

15,809

269,760

33,584

220,000

29,656

122,320

614

47,080

635,378

64,161

6,098

142,642

4,900

30,609

1,163,580

12,180

105,600

3,300

2,970

3,377 96,509

708,189

93,153

242,873

217,929

18,100

46,418

269,760

1,163,580

45,764

325,600

32,956

122,320

614

2,970

540

96,509

708,189

93,153

243,413

217,929

18,100

46,418

269,760

1,163,580

45,764
325,600

32,956

122,320

614

2,970

1,164,860 2,218,498 3,377 3,386,735 540 3,387,275
8,642,6712,026,262 6,588,492 27,377 8,642,131 540

3,601,780 -2,041,105 50,342 0 1 611 017 109 460 1 720 477

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額



内容 金額 算定方法

4

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳
(単 円 )

使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は   円ですが、そのうち   円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は   円です。

円 )

5.固 定資産の増減内訳
単

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通 りです。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必
要な事項

事業費と管理費の按分方法

事業費については、特定の内容に帰属する場合にはその事業に按分を行っており、特定が困難な場合には一定の合
理的な割合により按分を行ってお ります。

その他の事業に係る資産の状況

その他の事業については行つてお りません。

8

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考

合計

科 目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

合計

科 目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

合計

科 日

計算書類に

計上 された

金額

内、役員 との

取引

内、近親者
及び支配法
人との取引

4,807,7164,807,716

4,807,716 4,807,716

586,732 350,000

586,732 350,000

(活動計算書)

事業管理費

活動計算書計

(貸借対照表)

未払金

貸借対照表計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和三年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定 活動法人  Being ALIVE Japan

塁 目 合   計

現金
ffi:凛暮通預金

730 746
181,381

13,393.671
1,155,094

前払費用 99,330
事務所家賃4月 分
事務所オフィス利用保証料4月 分

‐一‐

2)

3 の

14.030,076【A】 資 産 合 計 ①+②

:Eli僣

586.

57,1

57,129

96.

18 700

財団法人日本財団HEЮS2021繰越分～2022年 9月
前受金

未払金
アメリカン ‐‐キスプレス
3月 分給与

204,082
382,650

預り
li:曇襟優驚:3月分

27.302
50,598

740.461【B-1】 負 債 合 計 ③+④

14.080.615【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B― ■

単位 :円

【′丁
~■

「

■

「

面戸■再
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和三年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利活動法人  Being■ IVE Japan

1 確認事項 (法第20条及び第21条 を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役  名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1
監 事

キタノ ハナコ 令和 3年

令和 4年

4月  1日

3月 31日

令和 3年

令和 4年

4月  1日

3月 31日北野 華子

2 監事

ハシモト オキト 令和 3年

令和 4年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年橋本 興人

3 監事

コモリ ユウタ

小森 雄太

令和 3年

令和4年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年

4 監 事

ホンタ
゛
マナミ 令和 3年

令和 4年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日本田 真美

5 監事
オオクホ・リュウカ 令和 3年

令和 4年

4月  1日

3月 31日

年  月 日

日年 月大久保 柳華

6 理事
カトウ ユキコ

加藤 幸子

令和 3年

令和 4年

4月  1日

3月 31日

午

年

月

月

日

日

7 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

8 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

9 理事・監事
年  月  日

年 月 日

年

年

月

月

日

日

10 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年  月  日

年 月 日

事 業 報 告 用



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特皇」L宣型活動法人  Beingた IVE Japan

氏   名

1 北野 華子

2 本田 真美

3 小森 雄太

4 橋本 興人

5 大久保 柳華

6 照井 敬子

7 吉澤 靖博

8 加藤 幸子

9 山下 知美

10 中島 雅子

11 北野 則子

12


